
O r i g i n a l e  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 23/06/2023 
 
 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO alla Ditta L'ATELIER DE MENUISE RIE di RIGOLONE 
ALBERTO per lavori di completamento ai lavori di ri strutturazione dello stabile 
"campobocce" in Via Roma n°54. 
CUP: D84H20001490004 - CIG: Z3C3BD0222            
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

Visto il/la Deliberazione della Giunta Comunale n°21/21 di nomina del Responsabile del 
servizio; 
 
Dato atto  che il/la sottoscritto/a non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 
potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 
L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine 
artt. 4 e 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Piode e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000; 
 
Considerata  l’urgenza e l’indifferibilità di ultimare i lavori di ristrutturazione dello stabile 
adibito a “campobocce” sito nel Comune di Piode in Via Roma n°54 di proprietà dell’Ente; 
 
Visto  il preventivo pervenuto dalla Ditta L’ATELIER DE MENUISERIE di RIGOLONE 
ALBERTO con sede in Via Ponte Ramello n°10, Scopa (VC) – 13027, P. Iva 
02442620023, per lavori di completamento ai lavori di ristrutturazione dello stabile 
“campbocce” in Via Roma n°54, per un importo netto di € 3’961,00 oltre IVA 10%, per 
complessivo lordo di € 4'357,10; 
 
Considerata  l’offerta congrua ed equa all’esigenze dell’Ente, di procedere all’affidamento 
diretto dei lavori; 
 



Visto  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. il quale stabilisce che, 
per affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, le stazioni 
appaltanti ricorrono all’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 
 
Visto il codice CUP attribuito alla procedura: D84H20001490004; 
 
Richiamate  la Legge 190/2012 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e il D.lgs. n°33/2013 
recante “riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazione da parte della pubbliche amministrazioni”; 
 
Riconosciuta  per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 109 e 14-bis del D.lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della 
presente determinazione; 
 
Visto il piano triennale dei lavori pubblici; 
 
Visto  lo Statuto Comunale;  
 
Visto  il bilancio di previsione anno 2023;  
 
Visto  il D.lgs. n°267/2000; 
 

DETERMINA  

• Di affidare alla Ditta L’ATELIER DE MENUISERIE di RIGOLONE ALBERTO con sede 
in Via Ponte Ramello n°10, Scopa (VC) – 13027, P. Iva 02442620023, per lavori di 
completamento ai lavori di ristrutturazione dello stabile “campbocce” in Via Roma n°54, 
così come da preventivo in atti;  

 
• Di imputare la spesa alla seguente voce di costo:  

Creditore CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

L'ATELIER DE MENUISERIE 

di RIGOLONE ALBERTO 
Z3C3BD0222 2023 121 01052 6190 15 1 4.357,10 

 
• Di comunicare alla Ditta L’ATELIER DE MENUISERIE di RIGOLONE ALBERTO con 

sede in Via Ponte Ramello n°10, Scopa (VC) – 13027, P. Iva 02442620023, i contenuti 
del presente atto;  

 
• Di dare atto che, ai sensi della Legge n°136 in data 13/08/2010, per la presente 

procedura è stato acquisito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC il seguente 
CIG: Z3C3BD0222;  

 
• Di dare atto che la spesa impegnata è esigibile nell’anno 2023.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ferraris Davide 

 



 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Piode, lì 23/06/2023  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Agnesina Claudio 
 

  

PUBBLICAZIONE  
 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune il 10-lug-
2023 e vi rimarra’ per 15 giorni consecutivi fino al 25-lug-2023. 

 
Piode, li 10-lug-2023  Il Messo Comunale 

 Agnesina Claudio 
 
 

 


